
Komikss kā stāsta veidošanas paņēmiens, runājot par sarežģītām 

tēmām ar mākslinieci V. M. Stanislavski.   
 

Šī gada 17. februārī Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas 7. klašu skolēni piedalījās 

Laikmetīgās mākslas skolas darbnīcā “Komikss kā stāsta veidošanas paņēmiens” ar 

mākslinieci Viviannu Mariu Staņislavsku.  

Skolēniem bija iespēja uzzināt, kas ir laikmetīgā māksla, un kā par sev aktuālām 

tēmām var stāstīt ar komiksa paņēmienu palīdzību. Nodarbības laikā jaunieši mācījās 

sarežģīto un komplicēto pateikt skaidri un uzskatāmi, atmest lieko un zīmēt tikai svarīgo, bet 

tā, lai tas joprojām būtu aizraujoši. Radošajos uzdevumos skolēniem bija iespēja apgūt 

komiksu veidošanas pamatprincipus un īsā laikā radīt savu grafisko stāstu. 
 

Skolēnu domas: 
 

 “Es iemācījos ātrāk zīmēt un uzzināju cik grūti ir zīmēt komiksus un cik grūta taču daiļa 

māksla.Paldies Vivianai Marijai.” (Paula, 7.a kl.) 

 “Šī stunda bija aizraujoša un interesanta - pasmējāmies, kad visi kopā zīmējām vienu 

zīmējumu. Zīmēt komiksu daļas bija interesanti, jo vajadzēja steigties.” (Markuss 7.a kl.) 

 “Es uzzināju, ka mangas lasa otrādāk no aizmugures uz priekšu.” ( Ralfs 7.a kl.) 

 “Man patika zīmēt komiksus, patika, ka bija ierobežots laiks un bija motivācija darīt ātri.” 

(Liāna 7.a kl.) 

 “Visvairāk man patika uzdevums “Gardais līķis”, bija interesanti atvērt un paskatīties, kas 

sanāca. Es iemācījos, ka mākslā dažas lietas jādara ļoti ātri. “(Anastasija 7.a kl.) 

 “Es iemācījos ievietot tekstu zīmēšanas kadros un sapratu, kad to lietot.” (Tīna 7.b kl.) 

 “Šajā nodarbībā man patika pētīt komiksu grāmatas.” ( Sofija 7.b kl. ) 

 “Šajā nodarbībā man bija interesanti klausīties, ko stāstīja Vivianna Maria Staņislavska. 

Bērnībā es pati zīmēju sev komiksus.” (Agnese 7.b kl.) 

 “Man šī nodarbība ļoti patika, jo māksliniece mums deva interesantus un aizraujošus 

uzdevumus!! Es iemācījos kārtīgi zīmēt komiksus, un tie man tagad ir interesanti!“ 

 (Diāna 7.b kl.) 

 „Es uzzināju par pirmo komiksu latgaliešu valodā “Sunāns breiveibā”.“ (Amēlija 7.b kl. ) 

 

Liels paldies māksliniecei Viviannai Marijai Staņislavskai par ciemošanos mūsu skolā un 

spēju ieinteresēt bērnus! Gaidīsim atkal! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informāciju sagatavoja: Evija Pušmucāne, RVPĢ vizuālās mākslas skolotāja 

Foto: E.Pušmucāne 

 


